
1 
 

KUPNÍ	SMLOUVA	Č.	UKFFS/0335/2021	
 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále	jen	„OZ“) 

 
 

mezi smluvními stranami 
 
	
Univerzita	Karlova,	Filozofická	fakulta 
sídlo:     náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena:    doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO:     00216208 
DIČ:     CZ00216208 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Praha 1 
č. ú.:    85631011/0100 
kontaktní osoba:   XXX, tel.: XXX, e-mail:  

XXX 
interní číslo zakázky:  2021/020 
 
na straně jedné (dále	jen	„kupující“)	
	
a  
	
Kuba	Libri	s.r.o.	
sídlo/místo podnikání:  Ruská 972/94, 100 00 Praha 10 - Vršovice  
zápis v obchodním rejstříku:  vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 204178  
zastoupena:   MUDr. Janem Švecem, jednatelem společnosti 
IČO:  29149177  
DIČ:  CZ29149177 
bankovní spojení:  XXX 
č. ú.:  XXX 
kontaktní osoba:   MUDr.Jan Švec, tel. XXX, e-mail:  
XXX 

na straně druhé (dále	jen	„prodávající“) 
(dále	společně	též	jako	„smluvní	strany“)	
	

Článek	I	
Úvodní	ustanovení	

	
1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení na dodávky, 

vyhlášeného kupujícím, jako zadavatelem, pod názvem „Výzva	 č.	 29:	 FF	 UK	 ‐	
nákup	 knih	 pro	 projekt	 KREAS“	 (dále	 jen	 „veřejná	 zakázka“	 nebo	 „zakázka“)		
v rámci zavedeného Dynamického nákupního systému pro nákup knih pro projekt 
KREAS v období 2018 - 2022 a v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou 
prodávajícího podanou v rámci shora uvedeného zadávacího řízení. 
 

1.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje na svůj náklad, na svou odpovědnost  
a v dohodnuté době dodat kupujícímu knihy (dále	 jen	 „zboží“), které jsou blíže 
specifikované v Příloze č. 1 Specifikace dodávky (dále	jen	„Příloha	č.	1“), a odevzdat 



2 
 

je za podmínek v ní sjednaných kupujícímu. Prodávající se dále zavazuje převést  
na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

1.3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit 
za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou.	
	

Článek	II	
Specifikace	předmětu	plnění	

	
2.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zboží specifikovaného v Příloze č. 1 této 

smlouvy rámci veřejné zakázky a s tím spojených služeb. Prodávající se zavazuje 
dodat kupujícímu zboží nové, v plně funkčním stavu a v jakosti dle této smlouvy  
a odpovídající příslušným právním předpisům. 

2.2. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, specifikace uvedená v Příloze č. 1 této 
smlouvy je specifikací minimální, přičemž kupující požaduje vždy zboží v novějším 
nebo mezinárodním vydání, pokud je dostupné, včetně odlišného ISBN. I v případě 
zboží v novějším či mezinárodním vydání musí být zachován typ vazby zboží 
s výjimkou případů, kdy novější či mezinárodní vydání zboží v požadovaném typu 
vazby zboží není dostupné. 

2.3. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky stanovené právními 
předpisy k používání zboží. 

2.4. Předmětem plnění dle této smlouvy je i doprava zboží do místa plnění vč. následné 
likvidace obalů a případného cla, vypracování seznamu dodaného zboží pro účely 
kontroly a předání protokolu o předání a převzetí zboží. 

2.5. Prodávající potvrzuje, že jako odborník v dané oblasti podnikání je schopný 
realizovat předmět plnění v souladu s touto smlouvou, za celkovou kupní cenu 
uvedenou v čl. III. odst. 1 této smlouvy, a že si je vědom skutečnosti, že kupující má 
jednoznačný zájem na realizaci předmětu plnění ve sjednaném čase za dohodnutou 
kupní cenu a v kvalitě dle této smlouvy (vše	 dále	 jen	 jako	 „předmět	 plnění	 či	
dodávka“).	

	
Článek	III	

Kupní	cena	a	platební	podmínky	
	

3.1. Kupní cena je stanovena na základě nabídky prodávajícího v zadávacím řízení  
a činí: 
Cena bez DPH v Kč: 186.545,45 (slovy: jedno sto osmdesát šest tisíc pět set 

čtyřicet pět korun českých čtyřicet pět haléřů) 
Sazba DPH v %:  10 (slovy: deset) 
DPH v Kč:  18.654,55 (slovy: osmnáct tisíc šest set padesát čtyři 

koruny české padesát pět haléřů) 

Cena včetně DPH v Kč:  205.200,00 (slovy: dvě stě pět tisíc dvě stě korun českých) 

3.2. Smluvní strany uvádějí, že kupní cena je sjednaná jako nejvýše přípustná a může 
být změněna pouze za níže uvedených podmínek. Prodávající prohlašuje, že kupní 
cena zahrnuje veškeré jeho náklady, které mu vzniknou v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu 
plnění předmětu smlouvy uvažovat. Mezi tyto náklady se řadí mimo jiné, tj. nikoliv 



3 
 

pouze, náklady na dopravu, instalaci, správní poplatky, daně, cla, recyklační 
poplatek, pojištění, schvalovací řízení (je-li relevantní), aj.  

3.3. Změna kupní ceny je možná pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy  
a před termínem jejího splnění dojde ke změnám sazeb DPH. 

3.4. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

3.5. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věci kupujícím. 

3.6. Kupující ve smyslu § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s vystavením daňového dokladu  
v elektronické podobě. Takový daňový doklad prodávající vystaví a doručí 
kupujícímu do 3 dnů ode dne převzetí věci ve formátu pdf na e-mail kontaktní 
osoby kupujícího uvedený v záhlaví smlouvy. Splatnost daňového dokladu činí 30 
dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu. Stejný termín splatnosti 
platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody aj.). Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Daňový 
doklad je považován za včas uhrazený, dojde-li nejpozději poslední den jeho 
splatnosti k odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.  

3.7. Daňový doklad musí obsahovat: 

- náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

- náležitosti stanovené v zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 OZ, 
- název nebo číslo veřejné zakázky uvedené v čl. I smlouvy, 
- číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
- název a registrační číslo projektu uvedené v čl. I smlouvy, 
- podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu 

vystavila 
- název projektu, reg. číslo projektu, 
- text "Tento	projekt	je	spolufinancován	Ministerstvem	školství,	mládeže	

a	 tělovýchovy	 v	 rámci	 Operačního	 programu	 výzkum,	 vývoj		
a	 vzdělávání,	 projekt	 „Kreativita	 a	 adaptabilita	 jako	 předpoklad	
úspěchu	 Evropy	 v	 propojeném	 světě“,	 reg.	 číslo	 projektu	
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000734“  

Přílohou daňového dokladu bude kopie protokolu o předání a převzetí věci 
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

3.8. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

3.9. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto 
skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu 
kontroly, nese veškeré následky z tohoto pochybení prodávající. 

3.10. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí předání a převzetí celé 
(kompletní), případně dílčí dodávky kupujícím včetně všech souvisejících dokladů. 



4 
 

3.11. Pokud by hrozilo, že kupující bude ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 
zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit DPH přímo na účet správce daně  
v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. Stane-li se prodávající 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, použije se 
tohoto odstavce obdobně.  

3.12. V případě, že je prodávající povinen nahradit kupujícímu vzniklou škodu nebo 
zaplatit smluvní pokutu, je kupující oprávněn započíst tuto náhradu škody nebo 
smluvní pokutu proti kupní ceně. 

3.13. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 
 

Článek	IV	
Místo	a	doba	plnění,	dodací	podmínky	

4.1. Místem plnění je náměstí Filozofická fakulta Univerzity Karlovy na adrese nám. Jana 
Palacha 1/2, 116 38 Praha 1. 

4.2. Zboží uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy prodávající kupujícímu dodá v souladu 
s čl. II smlouvy nejpozději do 25 kalendářních týdnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. Kupující bude akceptovat i jednotlivé průběžné dílčí dodávky s ohledem 
na potřeby a provozní kapacity kupujícího. O přesném termínu dodání zboží bude 
prodávající kupujícího informovat a to nejpozději 5 pracovních dnů před realizací 
dodávky. 

4.3. Závazek prodávajícího dodat zboží se považuje dle této smlouvy za splněný, pokud 
zboží bylo: 
- řádně a včas předáno kupujícímu,  
- řádně a včas protokolárně převzato kupujícím. 

4.4. Prodlení prodávajícího s dodáním věci delší jak 10 dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

4.5. Lhůta pro odevzdání věci může být přiměřeně prodloužena, jestliže dojde 
k přerušení plnění závazků dle smlouvy vlivem mimořádných nepředvídatelných  
a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli prodávajícího ve smyslu  
§ 2913 odst. 2 OZ; smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně 
informovat o vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou dovolávat. 
Prodloužená lhůta pro odevzdání věci ve smyslu tohoto odstavce musí být 
smluvními stranami sjednána dodatkem ke smlouvě. 

4.6. Převzetím věci a podpisem protokolu o předání a převzetí zboží oprávněnými 
zástupci smluvních stran přechází na kupujícího vlastnické právo k věci, jakož  
i nebezpečí vzniku škody na věci. 

4.7. Kupující po odevzdání věci provede kontrolu zjevných vad věci, zejména  
co do provedení a množství.  

4.8. Zjistí-li kupující, že věc vykazuje vady, oznámí to nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne převzetí prodávajícímu. Prodávající je povinen odevzdanou věc na své 
náklady od kupujícího vzít zpět, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím 
dohodnuto jinak. Na věc se hledí, jako by prodávajícím nebyla odevzdána ani 
kupujícím převzata. Pokud již lhůta pro odevzdání věci uplynula, je prodávající 



5 
 

v prodlení s odevzdáním věci se všemi důsledky, které se s tím pojí. Neoznámení 
vad věci dle tohoto článku nevylučuje uplatnění práv z vadného plnění z důvodů 
těchto vad v záruční době.  

4.9. O předání a převzetí předmětu plnění u každé dílčí dodávky bude vyhotoven 
protokol o předání a převzetí, který bude zejména obsahovat: 
- název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
- označení kupní smlouvy, 
- označení dodaného předmětu plnění,  
- datum dodání,  
- stav předmětu plnění v době předání a převzetí, 
- podpisy oprávněných zástupců smluvních stran 

4.10. Návrh protokolu o předání a převzetí připraví prodávající. 

4.11. Za kupujícího je zboží oprávněn převzít a přejímací protokol podepsat: 
 
- kontaktní osoba: XXX 
- tel. č.:   XXX 
- e-mail:   XXX 

4.12. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění předmětu 
smlouvy je povinen opatřit prodávající. 

4.13. Prodávající se zavazuje respektovat pokyny kupujícího, kterými jej upozorňuje  
na možné porušení smluvních nebo jiných povinností. 

4.14. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k věci nebudou 
na věci váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, 
zástavní právo nebo právo nájmu. 

4.15. Na žádost kupujícího předloží prodávající nejpozději do 2 pracovních dnů písemný 
seznam poddodavatelů, které hodlá pověřit plněním části závazků dle smlouvy. 
Kupující si vyhrazuje právo schválit účast případných poddodavatelů. Prodávající 
však odpovídá za plnění takových závazků poddodavateli, jako by je plnil sám. 
Změna poddodavatele, kterým prodávající prokázal kvalifikaci v zadávacím řízení 
k veřejné zakázce uvedené v čl. I. odst. 1.1 smlouvy, je možná pouze s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího. Nesplnění povinnosti prodávajícího dle tohoto 
odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 
Článek	V	
Škody	

5.1. Prodávající je odpovědný za škody, které kupujícímu nebo třetím osobám vznikly 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění povinností vyplývajících 
prodávajícímu z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem,  
ze smlouvy nebo i z jiných důvodů. Tyto škody je prodávající povinen bez 
zbytečného odkladu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak 
nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 

5.2. Za škodu je mj. považováno i odejmutí dotace nebo její části z důvodu porušení 
právních předpisů nebo pravidel pro poskytnutí této dotace, případně porušení 



6 
 

smluvních podmínek, které by mělo za následek ztrátu možnosti čerpat finanční 
prostředky z dotace. 

5.3. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle  
na vůli prodávajícího a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by prodávající tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 
překonal, a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídal, a zároveň 
na existenci této překážky kupujícího upozornil neprodleně poté, co se o ní 
dozvěděl.    

	
Článek	VI	

Odpovědnost	za	vady,	záruka	za	jakost		

6.1. Kupující je povinen převzít zboží pouze, pokud bude bez vad. Zboží s vadami je 
kupující oprávněn odmítnout.  

6.2. Zboží je vadné, neodpovídá-li smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude 
smlouvě odpovídat a že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po smluvenou 
záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatit 
jakékoliv vady, které zboží má, bez ohledu na to, zda vznikly před či po převzetí věci 
kupujícím, nebo kdy je kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i v případě 
vad zjevných. 

6.3. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet ode dne převzetí zboží kupujícím, tj. dnem podpisu protokolu o převzetí  
a předání zboží. Je-li věc převzata alespoň s jednou vadou, počíná záruční doba 
běžet až dnem odstranění poslední vady.  

6.4. V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní 
plnění nová záruční doba v původní délce, a to ode dne jeho protokolárního 
převzetí kupujícím. 

6.5. Neodpovídá-li zboží smlouvě, má kupující právo zejména na: 

a) odstranění vady dodáním nového zboží bez vad, pokud to není vzhledem k 
povaze vady nepřiměřené, 
b) odstranění vady opravou zboží, je-li vada opravou odstranitelná, 
c) odstranění vady dodáním chybějící zboží nebo její součásti, 
d) přiměřenou slevu z kupní ceny, 
e) odstoupení od smlouvy. 

6.6. Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující oznámením prodávajícímu 
(dále	jen	„reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady. I reklamace odeslaná kupujícím 
poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany 
sjednávají, že § 2111 OZ a § 2112 OZ se nepoužijí. 

6.7. V reklamaci kupující uvede alespoň popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 
projevuje, a jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje. 
 

6.8. Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících 
povinností prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli 
další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

 
6.9. Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv  

z vadného plnění.  



7 
 

 
6.10. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady následující 

pracovní den ode dne obdržení reklamace od kupujícího a ve lhůtě do 5 pracovních 
dnů od obdržení reklamace vady od kupujícího se zavazuje reklamaci prověřit, 
diagnostikovat vadu a oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak 
prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a odstraní ji 
nejpozději ve lhůtě dle tohoto odstavce.  
 

6.11. Uplatněná práva z vadného plnění se prodávající zavazuje plně uspokojit 
bezodkladně, nejpozději však do 10 pracovních dnů dne doručení reklamace, 
nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 
 

6.12. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace kupujícím  
do dne podpisu protokolu, se prodlužuje záruční doba. 

 
6.13. Pokud prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým 

posudkem, který obstará kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým 
posudkem označena jako oprávněná, ponese prodávající náklady i na vyhotovení 
znaleckého posudku. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 
vady. 
 

6.14. V případě, že prodávající vady neodstraní ve lhůtě uvedené v odstavci 6.10. tohoto 
článku smlouvy, případně ve lhůtě sjednané smluvními stranami, je kupující 
oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen uhradit 
kupujícímu náklady na odstranění vady. Tento postup kupujícího však nezbavuje 
prodávajícího odpovědnosti za vady a záruka trvá ve sjednaném rozsahu. 

 
6.15. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1925 OZ, věta za středníkem.  

 
6.16. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nebude možné doručit 

prodávajícímu oznámení záruční vady.  
 

6.17. Oznamování záručních vad bude kupující prodávajícímu oznamovat na těchto 
kontaktních spojeních: 

kontaktní osoba: MUDr. Jan Švec 
tel.č.:        XXX 
e-mail:        XXX 

 
6.18. V případě oznámení reklamace e-mailem se za den uplatnění reklamačního nároku 

(tj. nároku z poskytnuté záruky za jakost) považuje den prokazatelného odeslání  
e-mailu kupujícího na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v odst. 16 tohoto 
článku. 
 

Článek	VII	
Smluvní	pokuta	a	úrok	z	prodlení	

7.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle čl. IV odst. 4.2. smlouvy se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, avšak za všechny takové případy 
nejvýše 20 % z kupní ceny bez DPH. Překročení takto stanovené maximálně 



8 
 

přípustné výše smluvní pokuty je považováno za podstatné porušení smlouvy 
prodávajícím.  

7.2. Pokud prodávající ve sjednané lhůtě neuspokojí práva z vadného plnění v záruční 
době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě 
z kupní ceny nebo neodstraní reklamovanou vadu, zavazuje se kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, a to za každou vadu, k níž je 
prodávající v prodlení, a za každý započatý den prodlení. 

7.3. Pokud kupující neuhradí kupní cenu v termínech stanovených podle smlouvy, 
zavazuje se uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši, ledaže kupující 
prokáže, že prodlení s úhradou kupní ceny bylo způsobeno z důvodu opožděného 
uvolnění finančních prostředků poskytovatelem dotace. 

7.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní 
pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

7.5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj 
závazek smluvní pokutou utvrzený. Kupující je oprávněn požadovat  
po prodávajícím rovněž náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému 
se smluvní pokuta vztahuje. Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, 
dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody 
ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. Smluvní 
pokuty dle této smlouvy lze kumulovat bez omezení.  

7.6. V případě porušení povinnosti dle článku IX odst. 9.3. smlouvy je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ.  

7.7. V případě, že prodávající podá kupujícímu nepravdivé čestné prohlášení vyplývající 
z čl. IX odst. 9.2. a 9.4. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 
 

	
Článek	VIII	

Doba	trvání	a	ukončení	smlouvy	
	

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uvedené v článku IV odst. 4.2. 
smlouvy. 

8.2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje: 

a)   na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 
30 dní po dni splatnosti příslušné faktury; 

b)   na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět plnění ve lhůtě 
delší 30 dní po smluvené době plnění; 

c)   prodávající poruší povinnosti, byť nepodstatným způsobem, a na výzvu 
kupujícího nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení výzvy k nápravě; 

d)   se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu čl. III. odst. 3.13. 
smlouvy; 



9 
 

e)   je vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; 

f)   prodávající v nabídce podané do zadávacího řízení veřejné zakázky 
specifikované v čl. I smlouvy uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
zadávacího řízení. 

8.3. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně 
uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany,  
o něm již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní 
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.  

8.4. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě, že bude 
pozastaveno nebo ukončeno poskytování finančních prostředků čerpaných z dotace 
uvedené v čl. I. smlouvy. 

8.5. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle  
o odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany provedou vypořádání 
vzájemných práv a závazků ke dni ukončení smluvního vztahu, avšak nejpozději  
do 30 dnů od skončení účinnosti smlouvy. 

8.6. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok kupujícího na zaplacení smluvní 
pokuty. 

 

Článek	IX	
Odpovědné	zadávání	

9.1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na 
realizaci veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných 
zakázek. Tento článek upravuje sociálně odpovědné zadávání veřejných zakázek. 
 

9.2. Prodávající podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že vůči němu není orgánem 
veřejné moci zahájeno řízení pro porušení pracovněprávních předpisů a/nebo 
zákona č. 198/2009 Sb., antidiskriminační zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále	jen	“antidiskriminační	zákon”).  
 

9.3. V případě, že vůči prodávajícímu bude během trvání tohoto smluvního vztahu 
zahájeno řízení pro porušení pracovněprávních předpisů a/nebo 
antidiskriminačního zákona a bude pravomocně uznán vinným ze spáchání 
přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
prodávající povinen o těchto skutečnostech informovat kupujícího, a to nejpozději 
do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení/ od nabytí právní moci 
takového rozhodnutí. Prodávající je povinen přijmout nápravná opatření a o 
těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat kupujícího. 

 
9.4. Prodávající podpisem této smlouvy dále čestně prohlašuje, že řádně a včas splní 

finanční závazky vůči svým poddodavatelům, přičemž za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
k plnění veřejné zakázky v souladu se smlouvou uzavřenou s poddodavatelem. 

 
9.5. Porušení povinnosti uvedené v tomto článku je porušením smlouvy se všemi 

z toho plynoucími důsledky. 
 



10 
 

Článek	X	
Ostatní	ujednání	

	
10.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou  

ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle 
zákona o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, 
že plnění smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. Kupující se zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace smlouvy zasláním kopie 
potvrzení správce registru smluv na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy. 

10.2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující uveřejní smlouvu  
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále	jen	„zákon	o	registru	smluv“), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 
 

10.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich 
zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Kupující je nicméně 
oprávněn v případě potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit 
informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat 
nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, 
odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním 
zástupcům nebo zaměstnancům. 

 
 

Článek	XI	
Závěrečná	ustanovení	

11.1. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti  
s ní, se řídí českým právem, zejména OZ a dalšími právními předpisy účinnými  
ke dni uzavření smlouvy. 

11.2. Prodávající se za podmínek stanovených smlouvou v souladu s pokyny kupujícího  
a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

- jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu informace a doklady 
vyhotovené v souvislosti s dodáním věci dle smlouvy. Tato povinnost platí  
i pro případné poddodavatele prodávajícího. Součinnost všech poddodavatelů je 
povinen zajistit prodávající; 

- strpět uveřejnění smlouvy včetně případných dodatků kupujícím podle 
ustanovení § 219 ZZVZ. 

11.3. Smluvní se strany se dohodly na doručování zásilek formou zprávy do datové 
schránky s tím, že zpráva je považována za doručenou 3. den po dni jejího odeslání. 



11 
 

11.4. Za písemnou formu není považována výměna e-mailových nebo jiných 
elektronických zpráv, pokud není dohodnuto jinak. 

11.5. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 
vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě. To platí i pro tuto klauzuli. Změny 
kontaktních osob uvedených v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke 
smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná informace zaslaná druhé smluvní 
straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

11.6. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny 
identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. V případě porušení této 
povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

11.7. Všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se smluvní 
strany zavazují přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu 
dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně 
příslušnému soudu. Rozhodčí řízení se vylučuje.  

11.8. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité  
pro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

11.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných 
ustanovení smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně stanoveno 
jinak. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

11.10. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského 
zákoníku. 

11.11. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

11.12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité  
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu  
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

11.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí,  
a že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují smluvní strany své podpisy. 

11.14. Tato smlouva je sepsána jako elektronický dokument opatřený uznávaným 
elektronickým podpisem každé smluvní strany, nebo pokud prodávající nemá 



12 
 

uznávaný elektronický podpis, ve dvou listinných vyhotoveních s ručními podpisy 
obou stran, z nichž každá ze stran obdrží jedno. 

11.15. Tento smluvní vztah se řídí těmito dokumenty se sestupným významem: 
a) tato smlouva, 
b) přílohy této smlouvy, 
c) zadávací dokumentace,  
d) nabídka prodávajícího. 

11.16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace dodávky 
 

V Praze dne 10.05.2021 V Praze dne 07.05.2021 
 
 
 
 

..................................................                .................................................. 
doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D., děkan  MUDr. Jan Švec, jednatel 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta  Kuba Libri, s.r.o. 
 



AUTOR NÁZEV VYDAVATEL ROK ISBN POČET
Oborová 
knihovna

VP Jednotková cena v Kč bez 
DPH

Cena v Kč bez DPH
sazba DPH v 

%
sazba DPH v Kč Celková cena vč. DPH

G. Belgioioso, V. Carraud (eds.) Les Passions de l’âme et leur réception philosophique Brepols 2020 9782503584522 1 ÚFaR VP1 10
Dictionnaire de Michel de Montaigne Garnier 2016 9782406063674 1 ÚFaR VP1 10

Daniel D. De Haan
Necessary Existence and the Doctrine of Being in Avicenna’s Metaphysics of the 
Healing Brill 2020 9789004430372 1 ÚFaR VP1 10

T. Willard (ed.) Reading the Natural World in the Middle Ages and the Renaissance Brepols 2020 9782503590448 1 ÚFaR VP1 10

M. Brinzei, C. Schabel (eds.)
Philosophical Psychology in Late‐Medieval Commentaries on Peter Lombard’s 
Sentences Brepols 2020 9782503589091 1 ÚFaR VP1 10

Nicola Polloni
The Twelfth‐Century Renewal of Latin Metaphysics: Gundissalinus’s Ontology of 
Matter and Form  PIMS 2020 9780888448651 1 ÚFaR VP1 10

Emiliano Javier Cuccia La abstracción científica en Tomás de Aquino Peter Lang 2020 9781433172748 1 ÚFaR VP1 10

Katja Krause
Thomas Aquinas on Seeing God: The Beatific Vision in his Commentary on Peter 
Lombard’s Sentences IV.49.2  Marquette University Press 2020 9780874622652 1 ÚFaR VP1 10

José Filipe Silva Robert Kilwardby OUP 2020 9780190674762 1 ÚFaR VP1 10

William Of Ockham, ed. John Kilcullen and John Scott Dialogus Part 1, Books 1‐5 BA/OUP 2020 9780197266946 1 ÚFaR VP1 10

Anik Waldow Experience Embodied. Early Modern Accounts of the Human Place in Nature OUP 2020 9780190086114 1 ÚFaR VP1 10

Tad M. Schmaltz The Metaphysics of the Material World: Suárez, Descartes, Spinoza  OUP 2020 9780190070229 1 ÚFaR VP1 10
Sigridur Thorgeirsdottir and Ruth Edith Hagengruber 
(eds.)

Methodological Reflections on Women's Contribution and Influence in the History of 
Philosophy Springer 2020 9783030444204 1 ÚFaR VP1 10

Christophe Grellard La possibilità dell’errore. Pensare la tolleranza nel medioevo  Aracne 2020 9788825531985 1 ÚFaR VP1 10

E. Clay (ed.) Beasts, Humans, and Transhumans in the Middle Ages and the Renaissance Brepols 2020 9782503590639 1 ÚFaR VP1 10

Cheney, Seyfarth Baboon Metaphysics: The Evolution of a Social Mind University of Chicago Press 2008 9780226102443 1 ÚFaR VP1 10
Dan Callahan The Camera Lies: Acting for Hitchcock OUP 2020 9780197515327 1 ÚFaR VP1 10
Dominic Scott Listening to Reason in Plato and Aristotle Oxford University Press 2020 9780198863328 1 ÚFaR VP1 10
d'Alfonso et al.  Fichte‐Studien 44: Fichte und seine Zeit ‐ Streitfragen Brill 2017 9789004336667 1 ÚFaR VP1 10
Glosar Gelebte Geschichte, narrative Identität  Verlag Karl Alber 2020 9783495491270 1 ÚFaR VP1 10
Sedlmayr, Hans Art in Crisis Routledge 2006 9781412806077 1 ÚFaR VP1 10
Tönnies Hobbes: Leben und Lehre Severus 2019 9783963451287 1 ÚFaR VP1 10

Tönnies
Tonnies: Community and Civil Society (Cambridge Texts in the History of Political 
Thought) CUP 2010 9780521567824 1 ÚFaR VP1 10

Hobbes, Thomas Behemoth or The Long Parliament University of Chicago Press 1990 9780226345444 1 ÚFaR VP1 10

V. Roux ‐ M.A. Courty Ceramics and Society: A technological Approach to Archaeological Assemblages? Springer 2019 9783030039721 1 ÚKAR VP2 10

P. Nick Kardulias (ed.) The Ecology of Pastoralism University Press of Colorado 2015 9781607323426 1 ÚKAR VP2 10

Meyer, J. Ch. ‐ Seland, E. H. ‐ Anfinset, N.
Palmyrena: City, Hinterland and Caravan Trade between Orient and Occident. 
Proceedings of the Conference held in Athens, December 1‐3, 2012 Archaeopress

2016 9781784912802
1

ÚKAR
VP2

10

Meyer, J. Ch.
Palmyrena: Palmyra and the Surrounding Territory from the Roman to the Early 
Islamic period Archaeopress 2017 9781784917074 1 ÚKAR VP2 10

Trebsche, P. (ed.)
Keltische Münzstätten und Heiligtümer. Die jüngere Eisenzeit im Osten Österreichs 
(ca. 450 bis 15 v. Chr.). Archäologie Niederösterreichs Verlag der Österreichischen Akadem 2020 9783700182757 1 ÚKAR VP2 10

F. M. Cifarelli, S. Gatti, D. Palombi (eds.) Oltre 'Roma medio repubblicana', il Lazio fra i Galli e la battaglia di Zama. Quasar 2019 9788871409856 1 ÚKAR VP2 10

van Limbergen, D. (ed.)
The Resilience of the Roman Empire. Regional case studies on the relationship 
between population and food resources Bar publishing 2020 9781407356945 1 ÚKAR VP2 10

C. Arnould‐Béhar ‐ V. Vassal

Art et archéologie du Proche‐Orient hellénistique et romain : les circulations 
artistiques entre Orient et Occident. Volume 2: Actes de la journée d’études du 29 
mai 2018, Institut Catholique de Paris BAR Publishing

2019 9781407316864
1

ÚKAR
VP2

10

P. Leriche ‐ G. Coqueugniot ‐ S. De Pontbriand (éd.) Europos Doura, Varia 1 l'ifpo 2012 9782351593752 1 ÚKAR VP2 10

M. Al‐Dbiyat ‐ M. Mouton Stratégies d'acquisition de l'eau et société au Moyen‐Orient depuis l'Antiquité l'ifpo 2009 9782351591505 1 ÚKAR VP2 10

Philip Sapirstein and David Scahill (eds.) New Directions and Paradigms for the Study of Greek Architecture Brill 2020 9789004416635 1 ÚKAR VP2 10
Alram, M. ‐ Klimburg‐Salter, D. E. ‐ Inaba, M. ‐ Pfisterer, 
M. (Eds.) Coins, Art and Chronology II: The First Millennium C.E. in the Indo‐Iranian Borderlands Verlag der Österreichischen Akadem 2010 9783700168850 1 ÚKAR VP2 10

Cosentino, S. (ed.)
Ravenna and the Traditions of Late Antique and Early Byzantine Craftsmanship. 
Labour, Culture and the Economy, Millennium‐Studien/Millennium Studies, 85 De Gruyter

2020 9783110684322
1

ÚKAR
VP2

10

Gondet, S. ‐ Haerinck, E. L'Orient est son jardin. Hommage à Rémy Boucharlat Peeters 2018 9789042934504 1 ÚKAR VP2 10

J. Bintliff ‐ P. Howard ‐ A. Snodgrass
Testing the Hinterland: The work of the Boeotia Survey (1989‐1991) in the Southern 
Approaches to the City of Thespiai Oxbow 2007 9781902937373 1 ÚKAR VP2 10

Glenn, S. Money and Power in Hellenistic Bactria Oxbow 2020 9780897223614 1 ÚKAR VP2 10
S. Blum, T. Efe, T. Kienlin, E. Pernicka eds. From Past to Present. Studies presented in Memory of M. O. Korfmann Habelt 2020 9783774942646 1 ÚKAR VP2 10

Maud Devolder & Igor Kreimerman eds.
Ashlar. Exploring the Materiality of Cut‐Stone Masonry in the Eastern Mediterranean 
Bronze Age Presses Univ de Louvain 2020 9782875589644 1 ÚKAR VP2 10

R. Leighton ‐ R.M.A. Procelli eds
Pantalica in the Sicilian Late Bronze and Iron Ages: Excavations of the Rock‐cut 
Chamber Tombs by Paolo Orsi from 1895 to 1910 Oxbow 2019 9781789253023 1 ÚKAR VP2 10

S. Hansen ed. Repräsentationen der Macht. Harassowitz 2020 9783447113465 1 ÚKAR VP2 10
Glatz, C. The Making of Empire in Bronze Age Anatolia CUP 2020 9781108491105 1 ÚKAR VP2 10

Sanchez Moreno, E. et al.
Protohistoria y Antiguedad de la Península Ibérica. Vol 1: Las fuentes y la Iberia 
Colonial Silex 2007 9788477371816 1 ÚKAR VP2 10



Fitzpatrick, A. ‐ Haselgrove, C. eds. Julius Caesar’s Battle for Gaul: New Archaeological Perspectives Oxbow 2019 9781789250503 1 ÚKAR VP2 10
J.‐M. Blas de Roblès, Cl. Sintes, Ph. Kenrick Classical Antiquities of Algeria Silphium press 2019 9781900971546 1 ÚKAR VP2 10

S. Hoss, A. Whitmore (eds.)
Small Finds and Ancient Social Practices in the Northwest Provinces of the Roman 
Empire Oxbow 2016 9781785702563 1 ÚKAR VP2 10

R. Hingley, S. Willis (eds.) Roman Finds: Context and Theory Oxbow 2016 9781842171639 1 ÚKAR VP2 10

S. Gonzalez Sanchez, A. Guglielmi (eds.)
Romans and Barbarians Beyond the Frontiers: Archaeology, Ideology and Identities in 
the North Oxbow 2017 9781785706042 1 ÚKAR VP2 10

Ph. Kenrick Tripolitania Silphium press 2009 9781900971089 1 ÚKAR VP2 10
R.F. Docter, R. Boussoffara, P. Ter Keurs (eds.) Carthage Sidestone 2015 9789088903113 1 ÚKAR VP2 10

M. Anderson, D. Robinson (eds.) House of the Surgeon, Pompeii: Excavations in the Casa del Chirurgo (VI 1, 9‐10.23) Oxbow 2018 9781785707285 1 ÚKAR VP2 10

G. Sanidas
La production artisanale en Grèce : Une approche spatiale et topographique à partir 
des exemples de l'Attique et du Péloponnèse du VIIe au Ier siècle avant J‐C Comité des travaux historiques et s

2013 9782735507955
1

ÚKAR
VP2

10

G. Sanidas, A. Esposito (eds.) Quartiers artisanaux en Grèce ancienne, une approche méditerranéenne Presses Universitaires du Septentri 2012 9782757404164 1 ÚKAR VP2 10

R. Raja
Urban Development and Regional Identity in the Eastern Roman Provinces, 50 BC – 
AD 250: Aphrodisias, Ephesos, Athens, Gerasa Museum Tusculanum Press 2012 9788763526067 1 ÚKAR VP2 10

A. Lichtenberger, R. Raja (eds.) Hellenistic and Roman Gerasa: The Archaeology and History of a Decapolis City Brepols 2020 9782503585048 1 ÚKAR VP2 10

A. Lichtenberger, R. Raja (eds.)
Byzantine and Umayyad Jerash Reconsidered: Transitions, Transformations, 
Continuities Brepols 2020 9782503580241 1 ÚKAR VP2 10

A. Lichtenberger, R. Raja (eds.) The Archaeology and History of Jerash: 110 years of research Brepols 2018 9782503578200 1 ÚKAR VP2 10

A. Lichtenberger, R. Raja (eds.)
Environmental Studies, Remote Sensing, and Modelling: Final Publications from the 
Danish‐German Jerash Northwest Quarter Project I Brepols

2020 9782503588865
1

ÚKAR
VP2

10

T. M. Weber, M. Dimashq
Sculptures from Roman Syria in the Syrian National Museum at Damascus: From cities 
and villages in central and southern Syria Wernersche 2006 9783884622292 1 ÚKAR VP2 10

M. Blömer, R. Raja (eds.) Funerary Portraiture in Greater Roman Syria Brepols 2019 9782503576336 1 ÚKAR VP2 10
R. Raja, O. Bobou, N. Breintoft Kristensen, J. Vestergaard 
Jensen, R. Randeris Thomsen Studies in Palmyrene Sculpture Brepols 2020 9782503591247 1 ÚKAR VP2 10

O. Tal, Z. Weiss (eds.)
Expressions of Cult in the Southern Levant in the Greco‐Roman Period: 
Manifestations in Text and Material Culture Brepols 2017 9782503553351 1 ÚKAR VP2 10

C. Ratté and P.D. De Staebler (eds.) Aphrodisias V. The Aphrodisias Regional Survey von Zabern 2012 9783805345606 1 ÚKAR VP2 10
M. Bentz Craft production systems in a cross‐cultural perspective Verlag Dr. Rudolf Habelt 2018 9783774941243 1 ÚKAR VP2 10
Eckardt, H. Writing and Power in the Roman World. Literacies and Material Culture Cambridge University Press 2017 9781108418058 1 ÚKAR VP2 10
Perkins, Ph. Etruscan Bucchero in the British Museum British Museum press 2007 9780861591657 1 ÚKAR VP2 10
Chapman, H. Iconoclasm and Later Prehistory Routledge 2018 9781138038707 1 ÚKAR VP2 10
Nimura, C. ‐ Chittock, H. ‐ Hommel, P. ‐ Gosden, Ch. 
(eds.) Art in the Eurasian Iron Age: Context, Connections and Scale Oxbow 2019 9781789253948 1 ÚKAR VP2 10

Overtoom, N. L. Reign of Arrows: The Rise of the Parthian Empire in the Hellenistic Middle East Oxford University Press 2020 9780190888329 1 ÚKAR VP2 10

de Ligt, L. ‐ Bintliff, J. Regional Urban Systems in the Roman World, 150 BCE ‐ 250 CE Brill 2019 9789004414334 1 ÚKAR VP2 10
Pangerl, A. (ed.) Portraits. 400 Years of Hellenistic Portraits Staatliche Münzsammlung Müchen 2020 9783922840411 1 ÚKAR VP2 10
Antonetti, C. ‐ Biagi, P. With Alexander in India and Central Asia: moving east and back to west Oxbow 2017 9781785705847 1 ÚKAR VP2 10

Vaillancourt, D. ‐ Tarzi, Z.
Art et archéologie des monastères gréco‐bouddhiques du Nord‐Ouest de l'Inde et de 
l'Asie centrale Boccard 2000 9782701801872 1 ÚKAR VP2 10

Alcock. S. E. ‐Bodel, J. ‐ Talbert, R. J. A. (eds.) Highways, Byways, and Road Systems in the Pre‐Modern World Wiley 2012 9780470674253 1 ÚKAR VP2 10

Letesson, Quentin and Carl Knappett, eds.
Minoan Architecture and Urbanism: New Perspectives on an Ancient Built 
Environment Oxford University Press 2017 9780198793625 1 ÚKAR VP2 10

Gogräfe, Rüdiger
Isriye‐Seriana (Itriyā) : Heiligtum, Siedlung und Militärstation in Zentralsyrien von der 
frühen römischen Kaiserzeit bis in die mamlukische Epoche von Zabern

2016 9783805350440
1

ÚKAR
VP2

10

Freyberger, Klaus
Kanatha von hellenistischer bis spätantiker Zeit Band I. Die Heiligtümer : Orte der 
Herrschaft und urbane Kommunikationszentren von Zabern 2015 9783805348324 1 ÚKAR VP2 10

Khazanov, A. Nomads and the Outside World. Second Edition The University of Visconsin Press 1994 9780299142841 1 ÚKAR VP2 10

Gołyźniak, P. Engraved Gems and Propaganda in the Roman Republic and under Augustus Archaeopress 2020 9781789695403 1 ÚKAR VP2 10

Mauro, Ch.M.
Archaic and Classical Harbours of the Greek World: The Aegean and Eastern Ionian 
contexts Archaeopress 2019 9781789691283 1 ÚKAR VP2 10

Lohman, D. Das Heiligtum des Jupiter Heliopolitanus in Baalbek Marie Leidorf 2017 9783896466686 1 ÚKAR VP2 10

Roehmer, J.
Hauran VI d’Aram à Rome: La Syrie du Sud de l’âge du Fer à l’annexion romaine (XIIe 
siècle av. J.‐C. – 1er siècle apr. J.‐C.) Presses de l’Ifpo 2020 9782351597637 1 ÚKAR VP2 10

Maqdissi, M. et al. Hauran V. La Syrie du Sud du néolithique à l’Antiquité tardive, Volume I Presses de l’Ifpo 2010 9782351591796 1 ÚKAR VP2 10

Maqdissi, M. et al. Hauran V. La Syrie du Sud du néolithique à l’Antiquité tardive, Volume II Presses de l’Ifpo 2010 9782351593912 1 ÚKAR VP2 10

Dentzer, J.‐M. et al. Hauran IV Sahr Al‐Leja. Volume I : le sanctuaire et l’agglomération à l’époque romaine Presses de l’Ifpo 2017 9782351597293 1 ÚKAR VP2 10

Dentzer, J.‐M. et al.
Hauran IV, Sahr al‐Ledja, volume II : Un sanctuaire du désert basaltique à l’époque 
romaine Presses de l’Ifpo 2009 9782351591468 1 ÚKAR VP2 10

Clausse‐Balty, P. ed.
Hauran III, L’habitat dans les campagnes de Syrie du Sud aux époques classique et 
médiévale Presses de l’Ifpo 2008 9782351590645 1 ÚKAR VP2 10

Gunter, Ann C. A Companion to Ancient Near Eastern Art Willey Blackwell 2018 9781118301258 1 ÚKAR VP2 10

Freitag, K.; Haake, M. (eds.)
Griechische Heiligtümer als Handlungsorte. Zur Multifunktionalität supralokaler 
Heiligtümer von der frühen Archaik bis in die römische Kaiserzeit Franz Steiner Verlag

2019 9783515123891
1

ÚKAR
VP2

10



Cowley, D. C.; Fernández‐Götz, M.; Romankiewicz, T.; 
Wendling, H. (eds.) Rural Settlement. Relating buildings, landscape, and people in the European Iron Age Sidestone Press 2019 9789088908187 1 ÚKAR VP2 10

Potter, D.S. (ed.) A Companion to the Roman Empire Blackwell 2009 9781405199186 1 ÚKAR VP2 10
Kramsch, C. Language as Symbolic Power Cambridge University Press 2020 9781108835862 1 KJP VP2 10
Rymes, B. How We Talk about Language: Exploring Citizen Sociolinguistics Cambridge University Press 2020 9781108488310 1 KJP VP2 10

Briggs, C. L. & A. V. Cicourel
Learning How to Ask: A Sociolinguistic Appraisal of the Role of the Interview in Social 
Science Research Cambridge University Press 1986 9780521311137 1 KJP VP2 10

Chapman, D. & J. D. Rawlins (Eds) Language Prescription: Values, Ideologies and Identity Multilingual Matters 2020 9781788928373 1 KJP VP2 10
Blackledge, A. & A. Creese Interpretations – An Ethnographic Drama Multilingual Matters 2020 9781800410091 1 KJP VP2 10
Alim, H. S., Reyes, A. and Kroskrity, P. V. The Oxford Handbook of Language and Race Oxford University Press 2020 9780190845995 1 KJP VP2 10
Smith, R. J., R. Fitzgerald & W. Housley (eds) On Sacks: Methodology, Materials, and Inspirations Routledge 2021 9780367111038 1 KJP VP2 10
Ryang, S. Eating Korean in America: Gastronomic Ethnography of Authenticity University of Hawaii Press 2015 9780824839352 1 KJP VP2 10
Kroker, Martin (ed.) Schwertmission. Gewalt und Christianisierung im Mittelalter Brill 2013 9783506772978 1 ÚPA VP2 10

Harr, Michael
Die Christianisierung Südwestdeutschlands und angrenzender Gebiete im frühen 
Mittelalter: interdisziplinäre Studie einer religiösen und sozialen Transformation GRIN Verlag

2018 9783668611085
1

ÚPA
VP2

10

Stiegemann, Christoph (Hrsg.) Credo ‐ Christianisierung Europas im Mittelalter. 3: Beiträge zur Ausstellung Deutscher Apotheker Verlag 2017 9783731900436 1 ÚPA VP2 10

Lübke, Christian ‐ Hardt, Matthias (Hrsg.) 
Handbuch zur Geschichte der Kunst in Ostmitteleuropa. 1: 400 ‐ 1000: vom 
spätantiken Erbe zu den Anfängen der Romantik Deutscher Kunstverlag 2017 9783422069589 1 ÚPA VP2 10

Kakolewski, Igor ‐ Urbanczyk, Przemyslaw ‐ Lübke, 
Christian (Hrsg.) 

The Dawnings of Christianity in Poland and across Central‐Eastern Europe: History and 
the Politics of Memory Peter Lang 2019 9783631787250 1 ÚPA VP2 10

Kalhous, David Bohemi: Prozesse der Identitätsbildung in frühpremyslidischen Ländern (bis 1200) 
Verlag der Österreichische 
Akademie der Wissenschaften

2018 9783700182108
1

ÚPA
VP2

10

Brather, Sebastian (ed.)

y
Medieval Alamannia: Legal History, Archeology, and History of the of 7th and 8th 
Century.  De Gruyter

2017 9783110452945
1

ÚPA
VP2

10

Wehner, Donat Artefakt‐Netzwerke im östlichen Mitteleuropa an der Schwelle zum hohen Mittelalter  Habelt 2019 9783774941359 1 ÚPA VP2 10

Mühle, Eduard (Hrsg.) Studien zum Adel im mittelalterlichen Polen Harrassowitz Verlag 2012 9783447065894 1 ÚPA VP2 10
Lieber, Rochelle (ed.) The Oxford Encyclopedia of Morphology Oxford University Press 2021 9780190682361 1 AAR VP2 10

Kruk, Mariusz a Peterson, Mark
New Technological Applications for Foreign and Second Language Learning and 
Teaching Information Science Reference 2020 9781799825920 1 Fonetika VP2 10

Schmid, Hans‐Jorg
The Dynamics of the Linguistic System: Usage, Conventionalization, and 
Entrenchment Oxford University Press 2020 9780198814771 1 Fonetika VP2 10

Pickering, Martin J. a Garrod, Simon Understanding Dialogue: Language Use and Social Interaction Cambridge University Press 2021 9781108461931 1 Fonetika VP2 10
Schneider, Klaus P. a Ifantidou, Elle Developmental and Clinical Pragmatics De Gruyter Mouton 2020 9783110439717 1 Fonetika VP2 10
Winter, Bodo Statistics for Linguists: An Introduction Using R Routledge 2019 9781138056091 1 Fonetika VP2 10
Wayland, Ratree Second Language Speech Learning: Theoretical and Empirical Progress Cambridge University Press 2021 9781108840637 1 Fonetika VP2 10
Taguchi, Naoko Routledge Handbook of Second Language Acquisition and Pragmatics Routledge 2019 9780815349761 1 Fonetika VP2 10

Winke, Paula a Brunfaut, Tineke Routledge Handbook of Second Language Acquisition and Language Testing Routledge 2020 9781138490680 1 Fonetika VP2 10

Griffiths, Carol a Soruç, Adem Individual Differences in Language Learning: A Complex Systems Theory Perspective Palgrave Macmillan 2020 9783030528997 1 Fonetika VP2 10

Zjalic, James Digital Audio Forensics Fundamentals: From Capture to Courtroom Routledge 2020 9780367259105 1 Fonetika VP2 10

Saeed, Khalid; Adamski, Marcin; Bhattasali, Tapalina; 
Nammous, Mohammad K. a Panasiuk, Piotr New Directions in Behavioral Biometrics CRC Press

2016 9781498784627
1

Fonetika
VP2

10

Munro, Murray Applying Phonetics: Speech Science in Everyday Life Wiley 2020 9781119164548 1 Fonetika VP2 10
Healy, Kieran Data Visualization (A Practical Introduction) Princeton University Press 2019 9780691181622 1 Fonetika VP2 10
Parker, Steve The Sonority Controversy Walter de Gruyter 2012 9783110261516 1 Fonetika VP2 10

Smith, Jennifer a Durham, Mercedes Sociolinguistic Variation in Children's Language: Acquiring Community Norms Cambridge University Press 2019 9781107172616 1 Fonetika VP2 10

Przewozny, Anna, Viollain, Cécile a Navarro, Sylvain The Corpus Phonology of English: Multifocal Analyses of Variation Edinburgh University Press 2020 9781474466998 1 Fonetika VP2 10

Gussenhoven, Carlos a Chen, Aoju The Oxford Handbook of Language Prosody Oxford University Press 2021 9780198832232 1 Fonetika VP2 10
Gillioz, Christelle a Zufferey, Sandrine  Introduction to Experimental Linguistics ISTE Ltd 2021 9781786304186 1 Fonetika VP2 10

186 545,45 Kč ‐‐‐ 18 654,55 Kč 205 200,00 KčCELKEM




